ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  №
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ФОРМОВОЧНОЙ ОБРЕЗКЕ ДЕРЕВЬЕВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОТЬКОВО

г. Хотьково

                 «   »           2011г.

Администрация городского поселения Хотьково, именуемая в дальнейшем Муниципальный заказчик («Заказчик»), в лице Главы городского поселения Хотьково Тихомировой Р.Г., действующего на основании Устава с одной стороны и _______________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  с соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005 года №94 ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт, согласно протокола  рассмотрения и оценки котировочных заявок  на выполнение работ по формовочной обрезке деревьев на территории городского поселения  Хотьково Сергиево-Посадского района Московской области   от __________2011 года о нижеследующем:

1.Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется в установленные настоящим контрактом сроки выполнить работы по формовочной обрезке деревьев городского поселения Хотьково, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить выполненные работы .

1.2.Объекты и объем работ, предусмотренных в п.1.1 настоящего контракта, определяется Приложением №1 , согласованным сторонами и являющимся неотъемлемой частью контракта.

2. Стоимость работ и порядок расчета сторон

2.1.Стоимость работ по настоящему контракту определяется согласно сметы, согласованной сторонами и являющейся неотъемлемой частью контракта.

2.2 Стоимость работ по контракту составляет ___________рублей (________________) является неизменной и не подлежит индексации .

2.3. Оплата, за выполненные работы Исполнителем по данному контракту, осуществляется Заказчиком в пределах расходной статьи бюджета Администрации городского поселения Хотьково на 2011 год, на основании представления Исполнителем актов выполненных работ в следующем порядке :

           2.3.1.   оплата   по факту выполнения работ в течение 3-х банковских дней после подписания акта выполненных работ, счета и счета-фактуры.

Для подтверждения факта выполнения Работ за отчетный период Исполнитель до 25-го числа последнего месяца отчетного периода предоставляет следующие документы, оформленные установленным порядком:

- акт о приемке выполненных Работ

Все расчеты производятся Заказчиком в безналичной форме путем перечисления финансовых средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Сроки выполнения работ

3.1. Сроки начала и окончания  работ по настоящему контракту устанавливаются   с ________ 2011 г по 10 апреля 2011 г.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Права и обязанности Заказчика:

4.1.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством представленных Исполнителем материалов.

4.1.2.Заказчик вправе при недостаточном финансировании из соответствующего бюджета временно по согласованию с Исполнителем сократить объем порученных ему работ, приостановить выполнение отдельных видов работ.

4.1.3.Заказчик обязан с участием Исполнителем осмотреть и принять выполненную работу (ее результат) и, в случае обнаружения недостатков в результатах работы или отступлений от условий контракта, заявить об этом Исполнителю. Прием Заказчиком выполненных работ отражается в акте выполненных работ.

4.2 Права и обязанности Исполнителя:

4.2.1. Работа, предусмотренная в п 1.1 настоящего контракта, выполняется из материалов Исполнителя, его силами, средствами и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

4.2.2 Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество  материалов, оборудования, а в случае их изменения в процессе производства работ, Исполнитель обязан известить об этом Заказчика не менее чем за 3 недели.

4.2.3 Исполнитель обязан при осуществлении строительства и связанных с ним работ соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды и о безопасности строительных работ.

4.2.4. При производстве работ Исполнитель обязан:

- обеспечить рабочих спецодеждой единого образца;

- использовать ограждения установленного образца;

- применять для выполнения работ специализированную технику, ручной механизированный инструмент и передовые технологии производства работ.

4.2.5. Заказчик в праве в процессе выполнения работ в случае обнаружения недостатков результатов работы или отступлений от условий контракта не производить оплату за выполненные работы по данному контракту.

5. Оценка качества выполняемых работ

 5.1.Исполнитель обязан выполнять обусловленную контрактом работу с соблюдением требований в соответствии с действующими нормами – СНиП, утвержденной проектно-сметной документацией.

5.2. Оценка качества выполняемых Исполнителем работ производится  путем плановых и внеплановых проверок. По результатам проверок составляется двусторонние Акты оценки качества работ.

5.3. В случае если Заказчиком будут обнаружены  некачественно выполненные работы, то «Исполнитель» своими силами и средствами обязан в установленный Заказчиком срок  переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.

6. Гарантия качества работы

6.1. Гарантийный срок на работы по формовочной обрезке деревьев городского поселения Хотьково устанавливается на весь период выполнения работ.

7. Изменение и расторжение контракта

7.1. Стороны имеют право по взаимному соглашению досрочно расторгнуть или изменить настоящий контракт.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, являющего неотъемлемой частью настоящего контракта.

7.3. Соглашение о расторжении настоящего контракта заключается в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями каждой из сторон.

7.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий контракт в случае нарушения «Исполнителем» сроков выполнения работ более чем на 15 календарных дней.

8.Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам: если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего контракта в результате событий чрезвычайного характера. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по настоящему контракту, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

 Надлежащим подтверждением наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить официально заверенные справки.

8.3.Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

8.4.
В случае некачественного выполнения работ, Исполнитель по требованию Заказчика своими силами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, обязан произвести повторное выполнение работ или устранить дефекты;

8.5.
В соответствии с п. 11 ст. 9 Федерального Закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать  уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается настоящим контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика;

8.6.
В соответствии с п. 9 ст. 9 Федерального Закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного государственным или муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного государственным или муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны;

8.7.
Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств;

9. Разрешение споров

9.1. Споры, возникающие в связи с исполнением обязательств по настоящему контракту, разрешаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения спора по соглашению сторон, спор рассматривается в установленном действующим законодательством порядке в Арбитражном суде Московской области.

10. Прочие условия

10.1.Взаимоотношение Сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.

11.Срок действия контракта

11.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения обязательств сторонами.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
Администрация городского поселения Хотьково
141371,  Московская область, г. Хотьково, ул. Михеенко, д. 21

ИНН 5042084227/КПП 504201001

л/с 03787000010, р/с 40204810500000002285

в отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

БИК 044583001
__________________________Р.Г.Тихомирова                            м.п.

                                                                                  Приложение 1

                                                                      К муниципальному контракту

                                                            На выполнение работ по

                                                                        формовочной обрезке деревьев

                                                                         городского поселения Хотьково

                                                                        Сергиево-Посадского     района

                                                                                    Московской области

                                                                            №   от «__» ______ 2011г.

	Утверждаю
	         Согласовано

	Глава городского поселения Хотьково

	______________________Р.Г. Тихомирова

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	№ п/п
	Наименование работ
	Адресный перечень
	Кол-во, шт.

	1.
	Формовочная обрезка деревьев высотой до 5м
	ул.Калинина, ул.Михеенко, ул.Черняховского, ул.Ак.Королева, ул.Седина
	64

	2.
	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5м
	ул.Калинина, ул.Михеенко, ул.Черняховского, ул.Ак.Королева, ул.Седина
	58

	3.
	Омоложение живых изгородей
	ул.Калинина, ул.Михеенко, ул.Черняховского, ул.Ак.Королева, ул.Седина
	116 м

	4.
	Погрузка и вывоз отходов

PAGE
5